
 

Archivio 2010 – Asta on-line x acquisto materiale di consumo sala operatoria  (delibera aggiudicazione)  

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                  pag.  1 di 3 

Proposta del Servizio Acquisti 
N°  202 del 20/06/2011 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 82  del 20/06/2011 
 
 

 

OGGETTO : Aggiudicazione procedura aperta mediante asta elettronica per la fornitura di 
materiale di consumo occorrenti per il Blocco operatorio e per il Reparto di 
Rianimazione del P.O. di Lanusei. 

 
Su proposta  del Direttore del Servizio Acquisti 
 
RICHIAMATA  la delibera del Commissario n° 366/C  del 14/12/2010 con la quale è stata indetta una 
“procedura aperta” mediante asta elettronica, ai sensi dell’art. 85 del D.Lgs. n° 163/2006, per la 
fornitura di materiale di consumo occorrente per il Blocco Operatorio e per l’U.O. di Rianimazione; 

  
RILEVATO  che alla procedura è stata data una adeguata pubblicità con avviso pubblico secondo la 
normativa vigente ed in particolare ai sensi del D.Lgs. 163/2006; 
 
PRESO ATTO che la ASL di Lanusei, da alcuni anni, ha adottato la gestione telematica dell’albo 
fornitori accreditati e delle gare on-line attraverso il portale www.albofornitori.it sul quale, quindi, si è 
svolta la  procedura telematica di che trattasi;  
 
ACCERTATO   che la gara era articolata in n° 112 lotti suddivisi per tipologia di prodotto e per 
reparto/UO di utilizzo secondo il seguente schema: da lotto n° 1 a lotto n° 70 materiale per il blocco 
operatorio -  da  lotto n° 71 a lotto n° 112 materiale per il reparto di rianimazione ;   
 
ACCERTATO  altresì che il sistema di aggiudicazione previsto era quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006, con esame della 
campionatura prodotta dalle ditte partecipanti; 
 
VISTO il timing di gara con cui venivano prefissati tempi e modalità di svolgimento della procedura 
telematica e visti i verbali dei giorni 24 febbraio, 2 e 9 marzo stilati dal Seggio di gara e nei quali sono 
riportate la fasi preliminari dei lavori posti in essere dallo stesso, ovvero: verifica della 
documentazione amministrativa e tecnica e dei campioni pervenuti nonché altri adempimenti 
fedelmente riportati nei verbali suddetti;  
 
PRESO ATTO che in data 20/05/2011 si sono conclusi i lavori di valutazione dei campioni da parte 
della Commissione tecnica incaricata e che in data 24/05/2011 è stata pubblicata la “prima 
graduatoria” per ogni lotto;  
 
ACCERTATO altresì che dal giorno  27/05/2011 al giorno 07/06/2011 si sono svolte le aste a rilancio 
dinamico sulle offerte presentate che hanno determinato la possibilità di un’ulteriore miglioramento 
dei prezzi proposti in prima istanza;  
  
VISTO  il verbale definitivo di gara, denominato “verbale di gara telematica” scaturente dalla 
procedura informatica dove sono riportate fedelmente tutte le operazioni svolte; 
 
 
 



 

Archivio 2010 – Asta on-line x acquisto materiale di consumo sala operatoria  (delibera aggiudicazione)  

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                  pag.  2 di 3 

 
ACCERTATO  che si sono ottenute le seguenti performance:  

� sono stati aggiudicati 94 lotti sui 112 in gara; 
� sono stati dichiarati deserti n° 18 lotti;  
� sono stati dichiarati aggiudicatari n° 17 offerenti (alcuni dei quali per più lotti)  
� su un totale annuo complessivo posto a base d’asta di € 1.146.609,31 si è pervenuti ad una 

aggiudicazione complessiva per € 938.800,99 pari  a un ribasso medio del 18,12% 
 
VISTO  il documento denominato “report migliori offerenti” dove sono elencati i lotti aggiudicati, le 
ditte aggiudicatarie, gli importi aggiudicati per ogni lotto e la percentuale di ribasso ottenuta;  
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 
32, c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
PER i motivi esposti in premessa 
 

D E L I B E R A 
 
• Di aggiudicare, in base alle risultanze della procedura aperta mediante asta on-line, la fornitura del 

materiale di consumo occorrente per il blocco operatorio e per il reparto di Rianimazione del P.O. 
di Lanusei alle ditte riportate in dettaglio nel documento denominato “report migliori offerenti” 
per un importo complessivo annuale di € 938.800,99 ;  

 
• Di precisare che l’importo complessivo triennale della fornitura ammonta a € 2.816.402,97 
 
• Di precisare altresì che si procederà con le singole ditte aggiudicatarie alla stipula del contratto 

dopo che le stesse avranno adempiuto a quanto previsto nell’art. 10 del Disciplinare di gara – all.B 
 
• Di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione i Servizi  preposti. 
 

L’estensore       Il Direttore del Servizio Acquisti 
Sig.ra Giuseppina Foddis       Dr. Virgilio Frau 
FIRMA APPOSTA       FIRMA APPOSTA 
 

 
Il Direttore Sanitario                                                           Il Direttore Amministrativo FF. 
Dott. Orlando Scintu                                                                      Dott.ssa Luisella Orrù 
    FIRMA APPOSTA              FIRMA APPOSTA 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 

 

 



 

Archivio 2010 – Asta on-line x acquisto materiale di consumo sala operatoria  (delibera aggiudicazione)  

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                  pag.  3 di 3 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

20/06/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

   FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/15759 
 
Lanusei, li 20/06/2011 

                            
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

   FIRMA APPOSTA 
 

 
DESTINATARI: 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Acquisti 
− Servizio Bilancio 
− Farmacia Ospedaliera 
 
 
 
 


